
Decreto. n. 149 del 03/12/2019 pag. 1/3

 Provincia di Ferrara 
SETTORE 2 ANTICORRUZIONE, TRASPARENZA, INFORMATICA, 

ISTRUZIONE E F.P. ORGANISMO INTERMEDIO 
 
 

********* 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
 

 

Decreto. n. 149 del 03/12/2019 
 

Oggetto: ANNULLAMENTO DECRETO DEL PRESIDENTE N. 147/2019 RELATIVO A 
"AGGIORNAMENTO DEL PIANO DELLA PERFORMANCE 2019 - 2021 E DEL PIANO 
DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI DEI DIRIGENTI CON RIFERIMENTO ALL'ANNO 
2019".. 
 

IL PRESIDENTE 
 

Richiamato il proprio Decreto n. 147 del 27/11/2019 relativo a “Aggiornamento del Piano 
della Performance 2019-2021 e del Piano dettagliato degli Obiettivi dei dirigenti con 
riferimento all’anno 2019” pubblicato sull’Albo Pretorio con numero protocollo 2019/1491; 
 
Rilevato che per mera svista non è stato allegato il Piano della Performance, indicato 
come Allegato A) mentre è stato inserito due volte il Piano degli Obiettivi dei dirigenti con 
riferimento all’anno 2019; 
 
Ritenuto necessario ora provvedere all’annullamento del Decreto n. 147/2019 e alla 
approvazione dei corretti allegati;  
 

Premesso che: 
- il Consiglio Provinciale ha approvato il bilancio di previsione triennale 2019-2021 con 
propria deliberazione n. 18 del 25/03/2019, esecutiva ai sensi di legge; 
- con Decreto del Presidente n. 15 del 31/01/2019 è stato approvato il Piano della 
Performance 2019-2021; 
- con Decreto del Presidente n. 35 del 02/04/2019 è stato approvato il Piano esecutivo di 
gestione contabile 2019-2021;  
- il Consiglio Provinciale ha approvato la I^ variazione di Bilancio con propria deliberazione 
del C.P. n. 32 del 22/05/2019; 
- con Decreto del Presidente n. 63 del 23/05/2019 è stato approvato l’aggiornamento del 
piano della performance 2019-2021 e il piano dettagliato degli obiettivi dei dirigenti con 
riferimento all'anno 2019; 
- il Consiglio Provinciale ha approvato l’assestamento di Bilancio con deliberazione del 
C.P. n. 47 del 30/07/2019; 
- con Decreto del Presidente n. 97 del 13/08/2019 è stato approvato l’aggiornamento del 
piano dettagliato degli obiettivi dei dirigenti con riferimento all’anno 2019; 



Decreto. n. 149 del 03/12/2019 pag. 2/3

- il Consiglio Provinciale ha approvato la II^ variazione di Bilancio con deliberazione del 
C.P. n. 53 del 25/09/2019; 
- il Consiglio Provinciale ha approvato l’ultima variazione di Bilancio con deliberazione del 
C.P. n. 69 del 27/11/2019; 
 
Visto il Decreto della Presidente n. 55/2019 del 9/5/2019 relativo alla revisione del piano di 
riassetto organizzativo; 
 
Verificato che gli incarichi ai Dirigenti di Settore sono stati conferiti con atti del Presidente, 
esecutivi; 
 
Specificato che con atti, esecutivi, dei Dirigenti di Settore sono stati attribuiti gli incarichi 
alle Posizioni Organizzative; 
 
Rilevato che gli obiettivi strategici individuati, ai quali vengono associati degli indicatori, 
sono declinati operativamente negli obiettivi annuali del Piano dettagliato degli obiettivi 
annuali dei dirigenti, allegato B) al presente atto; 
 
Ricordato inoltre che nella seduta della Direzione Operativa del 31 ottobre 2019 sono state 
definite le proposte di modifica al Piano della Performance con riferimento all’anno 2019 e 
il Piano dettagliato degli obiettivi annuali dei dirigenti, allegati A) e B) al presente atto; 
 
Rilevato che a fine ottobre la struttura organizzativa dell’Ente ha trovato il suo nuovo 
assetto, in particolare a livello di vertice con l’assunzione dei nuovi dirigenti, l’Ingegnere 
Capo Stefano Farina e il Ragioniere Capo Riccardo Natali, e pertanto si rende necessario 
attribuire le nuove responsabilità ai dirigenti e assestare gli obiettivi precedentemente 
inseriti in base alle modifiche che risultano necessarie, per dare conto delle risultanze 
positive delle attività svolte nei mesi trascorsi in questa parte dell’esercizio; 
 
Visti i suddetti allegati così distinti: 
- Allegato A: Piano della Performance 2019-2021; 
- Allegato B: Piano degli obiettivi annuali dei Dirigenti 2019; 
 
Visti gli uniti pareri favorevoli: 

- del Dirigente del Settore Anticorruzione, Trasparenza, Informatica, Istruzione e F.P. 
Organismo Intermedio, in ordine alla regolarità tecnica, relativamente alla 
definizione del Piano della Performance 2019-2021 e relativamente al processo di 
formazione del Piano dettagliato degli Obiettivi dei Dirigenti con riferimento all’anno 
2019; 

- del Dirigente del Settore Bilancio in ordine alla regolarità contabile; 
 
Visto il Decreto del Presidente n. 141 del 21/12/2017 di adeguamento al D.lgs. 74/2017, 
che approva il Sistema di gestione del ciclo della Performance in vigore a decorrere dalla 
valutazione della performance dell’anno 2018; 
 
Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente e il D. Lgs. n. 267/2000 
 
Visti gli uniti pareri favorevoli dei Dirigenti: Stefano Farina, Cristina Franceschi, Valentina 
Lealini e Riccardo Natali individuati come “Responsabili” che certificano la congruità degli 
obiettivi annuali 2019 loro attribuiti, ai sensi dell’art. 20 e seguenti del Regolamento di 



Decreto. n. 149 del 03/12/2019 pag. 3/3

Contabilità; 
 

 
DECRETA 

 
1. Di annullare per le ragioni in premessa specificate il Decreto n. 147 del 27/11/2019; 

 
2. Di aggiornare il Piano della Performance per il triennio 2019-2021, come definito 

nell’allegato A) al presente atto di cui forma parte integrante; 
 

3. Di aggiornare il Piano dettagliato degli Obiettivi attribuiti ai Dirigenti per l’anno 2019, 
come definito nell’allegato B) al presente atto di cui forma parte integrante; 

 
 

Sottoscritto dal Presidente 
PARON BARBARA 

con firma digitale


